

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 6983

гр. София, 20.02.2026 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 52 състав, в**  
закрито заседание на 20.02.2026 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Силвия Димитрова**

като разглежда дело номер **1949** по описа за **2026** година докладвано от съдията,  
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано на основание постъпила искова молба от МБАЛ „Сърце и мозък“ АД, [населено място] срещу Национална здравноосигурителна каса, с която са предявени обективно съединени иски за заплащане на следните суми: 4396001,28 евро за извършена и отчетена, но неплатена БМП за периода от 01.08.2025 г. до 31.12.2025 г. , съгласно Договор №151253 от 25.10.2023 г. и Договор №022103 от 24.10.2023 г. за оказване на болнична помощ по клинични пътеки и извършване на амбулаторни процедури и 58243,94 евро лихва за забава за периода от 01.01.2026 г. до датата на предявяване на исковите – 16.02.2026 г. Претендира се и законната лихва върху главницата от датата на предявяване на иска до окончателното изплащане. Като правно основание на исковите са посочени разпоредбите на чл.59, ал.1 ЗЗО, вр. чл.79, ал.1 ЗЗД, вр. чл.86 ЗЗД.

Съдът, като прецени предявените иски, приема следното:

Предявените иски са подведомствени и подсъдни на АССГ, тъй като се касае за неизпълнение на договорни отношения между страните, възникнали на основание административен договор. Същите са и допустими за разглеждане по реда на чл. 19ж АПК. С оглед предвиденото в ал.2 на чл.19ж АПК спорът следва да бъде разгледан по реда на дял III АПК – производства пред съд. Предвид това следва да бъдат конституирани страните и делото да се насрочи в открито съдебно заседание.

На основание чл.163, ал.1 АПК на ответника следва да се изпрати препис от исковата молба и приложените доказателства, като му се укаже, че може да представи писмен отговор и приложи доказателства към него в 14-дневен срок от получаване на призовката, с препис за ищеца, съобразно предвиденото в чл.163, ал.2 АПК.

На страните следва да бъде указана доказателствената тежест. В тази връзка на ищеца следва да се укаже, че в негова тежест е да докаже изпълнение на индивидуалния договор за оказване на болнична медицинска помощ по клинични пътеки и извършване на амбулаторни процедури през посочения в исковата молба период и размера на отчетената медицинска дейност. Предвид това направеното с исковата молба доказателствено искане за назначаване на съдебно-икономическа

експертиза с поставените от ищеца задачи се явява основателно и такава следва да бъде назначена.

Ответникът следва да докаже изпълнение на своите задължения по договора или причините за неизпълнението им.

Препис от настоящото определение следва да се изпрати на страните на основание чл.138, ал.3 АПК, заедно с призовките им.

Водим от гореизложеното съдът

### О П Р Е Д Е Л И:

КОНСТИТУИРА страните по адм.д. № 1949/2026 г. по описа на АССГ както следва:

1. ИЩЕЦ – МБАЛ „Сърце и мозък“ АД, [населено място] и
2. ОТВЕТНИК – Национална здравноосигурителна каса.

НАСРОЧВА адм. дело №1949/2026 г. по описа на АССГ в открито съдебно заседание на 22.04.2026 г. от 10,00 часа, за която дата и час да се призоват страните.

УКАЗВА на ищеца, че в негова тежест е да докаже изпълнение на индивидуалния договор за оказване на болнична медицинска помощ по клинични пътеки и извършване на амбулаторни процедури през посочения в исковата молба период и размера на отчетената медицинска дейност.

На основание чл.163, ал.2 АПК да се изпрати препис от исковата молба и приложените доказателства на ответника с указание, че може да представи писмен отговор и приложи доказателства към него в 14-дневен срок от получаване на призовката, с препис за ищеца.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване изпълнение на своите задължения по договора или причините за неизпълнението им.

НАЗНАЧАВА съдебно-икономическа експертиза, като определя за вещо лице С. Г. Д.-К., която, след като се запознае с материалите по делото и извърши необходимите проверки да даде заключение по поставените на лист 9 от исковата молба въпроси от №1 до №3.

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит за изготвяне на заключението в размер на 500 евро, вносими от ищеца в 7-дневен срок от уведомяването му.

Да се призове вещото лице за насроченото на 22.04.2026 г. открито съдебно заседание след внасяне на определения депозит, с указание, че следва да представи заключението си най-късно до 14.04.2026 г.

УКАЗВА на вещото лице, че заедно със заключението си следва да представи справка-декларация и документи за извършени разходи съгласно Наредба №Н-1 от 14.02.2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица.

УКАЗВА на вещото лице, че съгласно чл. 196, ал. 3 от Гражданския процесуален кодекс /ГПК/ е длъжно незабавно да съобщи на съда, ако е налице някое от основанията за отстраняване по чл. 22, ал. 1 от ГПК.

На основание чл.138, ал.3 АПК на страните да се изпрати препис от настоящото определение, заедно с призовките.

СЪДИЯ: